
 

 Strana 1 (celkem 4)  
 

   

Písemná zpráva zadavatele 

ve smyslu § 217 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“), 

Veřejná zakázka Krajský koordinátor environmentálního vzdělávání, výchovy a osvěty v 
Královéhradeckém kraji (2017–2020) 

Zadávací řízení 
Veřejná zakázka na služby zadávaná ve zjednodušeném podlimitním řízení 

 

1. Identifikační údaje zadavatele, předmět veřejné zakázky, cena sjednaná ve smlouvě 

1.1. Identifikační údaje zadavatele 

Název  Královéhradecký kraj 

Sídlo  Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové 

IČO  708 89 546 

Zastoupený  PhDr. Jiří Štěpán, Ph.D., hejtman 

1.2. Předmět veřejné zakázky 

Předmětem veřejné zakázky je zajištění aktivit koordinátora environmentálního vzdělávání, 

výchovy a osvěty (dále také jako „EVVO“) v Královéhradeckém kraji v letech 2017–2020. Mezi 

aktivity zajišťované koordinátorem bude patřit především: 

 tvorba a realizace ekologických výukových programů pro školy; 

 realizace specializačního studia pro školní koordinátory environmentální výchovy 

a dalšího vzdělávání pedagogických pracovníků; 

 pravidelná komunikace a spolupráce koordinátora environmentálního vzdělávání, 

výchovy a osvěty a Královéhradeckého kraje, resp. Krajského úřadu Královéhradeckého 

kraje; 

 zajištění činnosti poradní skupiny pro EVVO; 

 vedení a aktualizace databází subjektů aktivních v oblasti EVVO a environmentálního 

poradenství v Královéhradeckém kraji; 

 provozování a aktualizace webových stránek o EVVO; 

 organizace krajské konference ekologické výchovy, regionálního setkání pedagogů 

mateřských škol a dalších partnerských setkání a konferencí dle zadání odboru životního 

prostředí a zemědělství; 

 pořádání seminářů a osvětových akcí pro veřejnost; 

 medializace EVVO, zajištění pravidelného informačního servisu; poskytování bezplatných 

konzultací a metodické pomoci; 

 komunikace v oblasti EVVO na úrovni NUTS II Severovýchod, dle potřeby i s dalšími 

partnery v ČR, vzájemná rozesílka informací a organizace setkání; 

 spolupráce s organizacemi působícími v oblasti EVVO; 

 zajišťování dalších aktuálních úkolů dle zadání odboru životního prostředí a zemědělství 

Krajského úřadu Královéhradeckého kraje, které vyplývají z naplňování krajské koncepce 

EVVO a akčního plánu EVVO. 

 

1.3. Cena sjednaná ve smlouvě 

Cena sjednaná ve smlouvě činí 3.270.000,00 Kč bez DPH 

3.956.700,00 Kč s DPH 



 

 Strana 2 (celkem 4)  
 

   

2. Označení účastníků zadávacího řízení a jejich nabídková cena 

Č. 
nabí
dky 

Obchodní firma, sídlo, IČ 

Nabídková 

cena v Kč bez 

DPH 

Nabídková 

cena v Kč s 

DPH 

1 
Ekocentrum PALETA, z.s., se sídlem Štolbova 2874, 
530 02 Pardubice, IČ: 642 44 873 3.285.000,00 3.974.850,00 

2 
Středisko ekologické výchovy SEVER Horní 
Maršov, o.p.s., se sídlem Horská 175, 542 26 Horní 
Maršov, IČ: 288 31 055 

3.270.000,00 3.956.700,00 

3. Označení všech vyloučených účastníků zadávacího řízení s uvedením důvodu 

jejich vyloučení 

Žádný z účastníků nebyl ze zadávacího řízení vyloučen. 

4. Označení dodavatele, s nímž byla uzavřena smlouva s odůvodněním jeho výběru 

a. Identifikační údaje zadavatele 

Název:  Středisko ekologické výchovy SEVER Horní Maršov, o.p.s. 

Sídlo: Horská 175, 542 26 Horní Maršov 

IČO: 288 31 055 

b. Odůvodnění výběru dodavatele 

Základním hodnotícím kritériem pro vyhodnocení nabídky byla její ekonomická 

výhodnost. Ekonomická výhodnost nabídky je hodnocena na základě nejvýhodnějšího 

poměru nabídkové ceny a kvalifikace nebo zkušenosti osob, které se mají přímo podílet na 

plnění veřejné zakázky.  

 

Vymezení dílčích kritérií: 

 

1. Celková nabídková cena v Kč bez DPH – váha dílčího kritéria: 60 % 

Dílčím hodnotícím kritériem je absolutní hodnota celkové nabídkové ceny v korunách 

českých (Kč) bez daně z přidané hodnoty (DPH) uvedená dodavatelem v návrhu 

smlouvy. 

U tohoto kritéria je nejvýhodnější minimální hodnota a hodnotí se tak, že nejnižší 

hodnotě je přiřazeno 100 bodů. Ostatní hodnocené nabídky získají bodovou hodnotu, 

která vznikne násobkem 100 a poměru hodnoty nejvýhodnější nabídky k hodnotě 

hodnocené nabídky. 

2. Kvalifikace nebo zkušenost osob, které se mají přímo podílet na plnění veřejné 

zakázky – váha dílčího kritéria: 40 % 

Dílčí hodnotící kritérium kvalifikace nebo zkušenosti osob, které se budou přímo 

podílet na plnění veřejné zakázky (dále také jako „kvalifikace a zkušenosti osob“), bylo 

zvoleno z důvodu důrazu na maximální zkušenost a kvalitu při realizaci předmětu 

veřejné zakázky. Kvalita a zkušenost těchto osob a výkonu jejich funkcí mají přímý 

dopad na kvalitu realizovaných služeb.  



 

 Strana 3 (celkem 4)  
 

   

Předmět hodnocení 

 

Předmětem hodnocení je součet délky relevantních zkušeností dvou členů řešitelského 

týmu v měsících. Osoby, jejichž kvalifikace a zkušenosti jsou předmětem hodnocení, jsou 

shodné s osobami, kterými dodavatel prokazuje splnění technické kvalifikace dle článku 

6 odst. 6.3 zadávací dokumentace. 

 

Do délky relevantní praxe v oblasti EVVO se započítává délka zaměstnání v organizaci 

zabývající se primárně environmentální výchovou, vzděláváním a osvětou (střediska 

ekologické výchovy, ekocentra) nebo v jiné organizaci či instituci, pokud měl pracovník v 

pracovní náplni některou z následujících činností: tvorba a realizace ekologických 

výukových programů pro školy, příprava a realizace vzdělávacích akcí pro pedagogy, 

veřejnost nebo veřejnou správu zaměřených na ochranu přírody, péči o životní prostředí 

nebo na udržitelný rozvoj, příprava koncepčních dokumentů a metodik v oblasti EVVO 

nebo koordinace EVVO ve škole. 

 

Způsob hodnocení 

 

Nabídka dodavatele je v rámci tohoto kritéria hodnocena podle součtu měsíců praxe obou 

členů řešitelského týmu v oblasti EVVO. Délka praxe každé relevantní osoby je stanovena 

na základě profesního životopisu této osoby, který dodavatel předložil v rámci prokázání 

splnění kvalifikačních předpokladů. 

 

U tohoto kritéria je nejvýhodnější maximální hodnota a hodnotí se tak, že nejvyšší 

hodnotě je přiřazeno 100 bodů.  Ostatní hodnocené nabídky získají bodovou hodnotu, 

která vznikne násobkem 100 a poměru hodnoty hodnocené nabídky k hodnotě 

nejvýhodnější nabídky.  

 

Vzhledem k tomu, že zadavatel v rámci technické kvalifikace stanovil, že dva členové 

řešitelského týmu mají minimálně tříletou praxi v oblasti EVVO, budou v rámci kritéria 

hodnoceny pouze nabídky, u kterých je součet relevantní praxe osob alespoň 72 měsíců 

(tříletá praxe odpovídá 3x12 měsícům u každé osoby). Maximální hodnotu součtu stanoví 

zadavatel jako 240 měsíců. Nabídka dodavatele, dle které bude součet relevantní praxe 

členů týmů více než 240 měsíců, bude hodnocena stejně, jako by byl součet 240 měsíců. 

 

5. Označení poddodavatelů vybraného dodavatele 

Středisko ekologické výchovy SEVER, Základní článek Hnutí Brontosaurus se sídlem Horská 175, 

542 26 Horní Maršov, IČ: 601 53 016 

6. Odůvodnění použití jednacího řízení s uveřejněním nebo řízení se soutěžním 

dialogem 

Irelevantní pro potřeby zadávacího řízení. 

7. Odůvodnění použití jednacího řízení bez uveřejnění 

Irelevantní pro potřeby zadávacího řízení. 

8. Odůvodnění použití zjednodušeného režimu 

Irelevantní pro potřeby zadávacího řízení. 



 

 Strana 4 (celkem 4)  
 

   

9. Odůvodnění zrušení zadávacího řízení 

Irelevantní pro potřeby zadávacího řízení. 

10. Odůvodnění použití jiných komunikačních prostředků při podání nabídky namísto 

elektronických prostředků 

Zadavatel požadoval podání nabídky v listinné podobě, z důvodu aktuálně snížené administrativní 

náročnosti tohoto způsobu podání nabídek. Zadavatel nebyl podle zákona povinen umožnit 

dodavatelům podání nabídek v elektronické podobě.  

11. Soupis osob, u kterých byl zjištěn střet zájmů, a následně přijatých opatření, byl-li 

střet zájmů zjištěn 

V rámci předmětného zadávacího řízení nebyl zadavatelem zjištěn střet zájmů žádné osoby. 

12. Odůvodnění nerozdělení nadlimitní veřejné zakázky na části 

Irelevantní pro potřeby zadávacího řízení. 

Jedná se o veřejnou zakázku na služby zadávanou ve zjednodušeném podlimitním řízení. 

Předmět veřejné zakázky spočíval v jednom druhu požadovaného plnění. Toto plnění, i v případě, 

že by bylo rozděleno na dílčí části, mohlo být plněno zcela stejným okruhem dodavatelů. 

13. Odůvodnění stanovení požadavků na prokázání obratu 

Irelevantní pro potřeby předmětného zadávacího řízení, jelikož zadavatelem nebyl stanoven 

požadavek na prokázání obratu. 

V Hradci Králové dne 29. 6. 2017 za zástupce zadavatele na základě pověření 

……………………… 

Centrum investic, rozvoje a inovací 

 


		2017-06-29T11:40:29+0200
	Ing., Bc Markéta Vítková




